
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2020/023846 Ing. Růžičková / 792 01.06.2020 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Fixní služby CT – hlasové volání z pevných linek 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Smluvní požadavky, Ostatní požadavky, čl. 2.1., Požadavky na místo 
plnění služeb, stanovil, že si vyhrazuje právo množství, umístění či parametry služeb v budoucnu modifikovat 
podle svých aktuálních telekomunikačních potřeb. Poskytování služeb v jiných lokalitách než uvedených 
v zadávací dokumentaci bude podmíněno kladným výsledkem technického šetření. 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dodavatel žádá zadavatele o upřesnění, že kladným výsledkem 
technického šetření se myslí situace, kdy poskytování služeb v jiných lokalitách než uvedených 
v zadávací dokumentaci není podmíněno dalšími náklady dodavatele na vybudování potřebné chybějící 
infrastruktury. 
 
Odpověď: 
Ano, pokud na základě šetření vyplyne, že v lokalitě není vybudována potřebná infrastruktura, nebude zadavatel 
požadovat její vybudování, které by vyžadovalo další náklady dodavatele. 
 
 
2)  
Dotaz: 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Smluvní požadavky, čl. 1.1.1., Předmět smlouvy, stanovil, že 
technická zařízení nutná pro zajištění poskytovaných služeb bude Poskytovatel Zákazníkovi poskytovat zdarma 
nebo formou pronájmu v rámci ceny služby. Zároveň zadavatel ve stejné příloze zadávací dokumentace, čl. 
1.1.5., Ostatní ujednání, stanovil, že jiné služby a dodávky dalších technických zařízení, které nejsou předmětem 
plnění dle této smlouvy, a jejichž poskytnutí Zákazník v současné době nepředpokládá, budou považovány za jiný 
obchodní vztah a budou hrazeny dle aktuálního ceníku Poskytovatele určeného klientům obdobné kategorie, jako 
je Zákazník, v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných zakázek. Zadavatel ovšem nestanovil, jaká 
konkrétní technická zařízení nutná pro zajištění poskytovaných služeb má na mysli a jsou předmětem plnění této 
veřejné zakázky. Pojem „zařízení nutná pro zajištění poskytovaných služeb“ je příliš široký. 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dodavatel žádá zadavatele o vysvětlení tohoto pojmu. 
 
Odpověď: 
Zařízeními nutnými pro zajištění poskytovaných služeb se rozumí koncová zařízení přípojek NT, NT+ a HDSL. 
 
 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

3)  
Dotaz: 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Technická specifikace služeb, čl. 1.1.3., Požadavky na doplňkové 
služby ISDN, požaduje možnost zabezpečení služby screeningu pro externí přesměrování poboček. 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dodavatel žádá zadavatele o upřesnění, že se jedná o funkci Clip 
no screening, která zajišťuje přenos neprověřeného čísla. 
 
Odpověď: 
Ano, jedná o funkci Clip no screening. 
 
 
4)  
Dotaz: 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Aktuální místa plnění služeb uvádí dvě Přípojky (HTS), které byly 
v minulosti zrušeny: 
Pořadí Produkt PSČ Město Městská část Ulice a č.p. ROP_ID Počet Počet ekvivalent 

18 Přípojka 28802 Kovanice Kovanice   9548965 1 1 

86 Přípojka 58301 Chotěboř Bílek   3996942 1 1 
 
V Kovanicích byla Přípojka 325516576, která však byla zrušena 21.6.2019. Obdobně v Chotěboři byla Přípojka 
569622109, která byla zrušena 1.1.2020. 
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dodavatel žádá zadavatele o upřesnění, že se jedná o dodavatelem 
uváděné Přípojky s původními telefonními čísly a odpovídající zadavatelem požadovaným místům plnění, 
a že tyto Přípojky zadavatel skutečně požaduje opětovně zřídit. 
 
Odpověď: 
Zadavatel tyto přípojky nepožaduje opětovně zřídit. 
 
V souvislosti s výše uvedeným, zadavatel poskytuje upravené přílohy zadávací dokumentace: 
 
„Aktuální místa plnění služeb“, kde jsou vypuštěna místa plnění služeb č. 18 a 86 
a 
„Výpočet nabídkové ceny“, kde je snížen počet analogových přípojek o 2 jednotky. 
 
 
5)  
Dotaz: 
V souvislosti s výše uvedenými dotazy a jejich dopadem na zadávací řízení dodavatel rovněž žádá o 
přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to o minimálně 3 pracovní dny. 
 
Odpověď: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15.06.2020 do 10:00 hodin. 
 
 
6)  
Dotaz: 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace s názvem „Technická specifikace služeb“ mimo jiné uvádí bod 1.1.1.: 
„Uchazeč zabezpečí zřízení přípojných vedení (výhradně optických, metalických nebo jejich kombinací) pro 
připojení koncového bodu sítě (koncového zařízení) k telefonní ústředně…..“. 
 
Rádi bychom upozornili na skutečnost, že technické podmínky požadované služby specifikované v zadávací 
dokumentaci splňují také technologie radioreleových mikrovlnných spojů. 
Umožní zadavatel realizaci požadovaných služeb pomocí RR spoje? 
 
Odpověď: 
Ne. V bodě 1.1.1 jsou jasně vyjmenované možnosti připojení. Požadované typy připojení vycházejí z požadavků 
na vysokou dostupnost zejména v době krizových stavů (povodní). 
 
 
7)  
Dotaz: 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace s názvem „Technická specifikace služeb“ mimo jiné uvádí bod 1.1.2., 
kde specifikuje požadavky na funkce, které musí nabízené služby umožňovat. Mimo jiné konkrétně faxovou 
komunikaci a přenos dat v hovorovém pásmu. 
 
Žádáme zadavatele o specifikaci k jakým účelům jsou využívány přenosy dat (mezi jakými zařízeními). 
 
 



 

Odpověď: 
Přenosy dat jsou využívány k vytáčenému ISDN spojení mezi datovými routery (záložní spojení WAN). 
 
 
8)  
V souvislosti s výše uvedeným se článek 12. Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek se mění 
následovně: 
 
12.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:  15.06.2020 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 

 

 

Přílohy:  Aktuální místa plnění služeb - upravená 

Výpočet nabídkové ceny - upravený 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2020-06-01T11:21:49+0200




